
 

Zprávu zpracoval: Mgr. Miroslav Pokorný 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

2 

Výroční zpráva je zpracována podle zákona č. 561/2004 Sb., § 10, odstavec 3 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

3 

1.1.1.1. Charakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školy    ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    4444 

2.2.2.2. Přehled učebních plánůPřehled učebních plánůPřehled učebních plánůPřehled učebních plánů    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    6666 

3.3.3.3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy    ....................................................................................................................................................................................................................................................    7777 

a) Pedagogičtí pracovníci........................................................................................................................ 7 

b) Správní zaměstnanci ........................................................................................................................... 8 

c) Pracovníci školní jídelny .................................................................................................................... 8 

4.4.4.4. Údaje Údaje Údaje Údaje o žácícho žácícho žácícho žácích    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    9999 

a) Počty žáků................................................................................................................................................ 9 

b) Zápis do prvních tříd ........................................................................................................................... 9 

c) Výchovné a kariérní poradenství ................................................................................................... 9 

d) Školní družina ...................................................................................................................................... 11 

5.5.5.5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu    ............................................................................................................................................................................................    12121212 

6.6.6.6. Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2021/2022Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2021/2022Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2021/2022Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2021/2022    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................    12121212 

7.7.7.7. Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně ––––    patologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chování    ............................................................................................................................................................................................................................    12121212 

8.8.8.8. Jazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizinců    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    13131313 

9.9.9.9. DVPP DVPP DVPP DVPP ––––    účast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních a    seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce 
2021/2022, odborný rozvoj nepedagogic2021/2022, odborný rozvoj nepedagogic2021/2022, odborný rozvoj nepedagogic2021/2022, odborný rozvoj nepedagogických pracovníkůkých pracovníkůkých pracovníkůkých pracovníků    ................................................................................................................................................................................................................................................................    13131313 

10.10.10.10. Údaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitách    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    15151515 

a) Přehled akcí 1. stupně ve školním roce 2021/2022 ............................................................. 15 

b) Kulturní a vzdělávací akce 2. stupně ve školním roce 2021/2022 ................................. 16 

c) Naukové a jiné soutěže ve školním roce 2021/2022 ........................................................... 17 

11.11.11.11. Údaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekce    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    18181818 

12.12.12.12. Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    18181818 

13.13.13.13. ZávěrZávěrZávěrZávěr    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    19191919 

14.14.14.14. PřílohyPřílohyPřílohyPřílohy    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    20202020 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

4 

1.1.1.1. Charakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školy    

Základní škola je úplnou základní školou s nejvyšším povoleným počtem 520 žáků, součástí 
školy je školní družina a školní jídelna. 

Vzdělávání žáků ve škole probíhá ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 
programu „S poznáním do života“. 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu celkem 461 žáků ve 21 třídách (údaj 
k 30. 6. 2022). Všechny učebny i odborné pracovny školy byly obsazeny a využívány. 

Škola se nachází v klidné části města na okraji sídliště. Kromě žáků ze spádových ulic města 
Mikulov navštěvují školu také žáci z okolních spádových (Bavory, Klentnice, Milovice) 
i nespádových obcí.  

Součástí areálu školy je hřiště s umělým povrchem, dvě tělocvičny a dětské hřiště. Všechny 
tyto plochy a prostory jsou využívány při vyučování i při organizování volnočasových 
aktivit dětí.  

Ve školním roce 2021/2022 byly otevřeny dvě první třídy, které navštěvovalo celkem 
53 žáků a třída přípravná s 10 žáky. Zejména v 1. pololetí školního roku byla výuka 
poznamenána uzavíráním tříd v důsledku karanténních opatření nařízených v souvislosti 
se stále probíhající epidemií nemoci Covid-19.  

Počet žáků školy se v průběhu 2. pololetí školního roku rapidně navýšil o děti uprchlíků 
z Ukrajiny. Do školy jich přišlo více než šest desítek. Těmto žákům bylo třeba věnovat 
zvýšenou péči, zejména v souvislosti se zajištěním výuky českého jazyka jako jazyka pro 
tyto žáky cizího a s potřebou jejich úspěšného začleněním do třídních kolektivů. 

 
 
 
 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

5 

Základní údaje:Základní údaje:Základní údaje:Základní údaje:    

adresa školy:adresa školy:adresa školy:adresa školy:    Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 
 692 01 Mikulov 
 
IČ:IČ:IČ:IČ: 702 790 55  
DIČ:DIČ:DIČ:DIČ: CZ 702 790 55 
 
eeee----mail:mail:mail:mail: zshranicaru.mikulov@wo.cz 
web:web:web:web:    www.zsmikulov.cz 
 
tel. škola:tel. škola:tel. škola:tel. škola: 519 510 587 
školní jídelna:školní jídelna:školní jídelna:školní jídelna: 519 511 790 
 
ředitel školy:ředitel školy:ředitel školy:ředitel školy: Mgr. Miroslav Pokorný 
 
obor vzdělávobor vzdělávobor vzdělávobor vzdělávání:ání:ání:ání:    79-01-C/01 Základní škola 
 
zřizovatel:zřizovatel:zřizovatel:zřizovatel:    Město Mikulov 
 IČO: 00 283 347 

Náměstí 158/1 
692 01 Mikulov 
 

šššškolská rada:kolská rada:kolská rada:kolská rada: předsedkyně 
 Mgr. Alena Ciklová (za zaměstnance) 
  
 členové 
 Mgr. Bc. Leona Alexová, MBA(za zřizovatele) 
 Petr Kulhavý BA (za zřizovatele) 
 Mgr. Karel Pavlík (za zřizovatele) 
 Lucie Doušková (za rodiče žáků) 
 Mgr. Lucie Huserková, Ph.D.    (za rodiče žáků) 
 Bc. Jiřina Procházková 
 Pavla Filusztková (za zaměstnance) 
 Mgr. Hana Masaříková (za zaměstnance) 
    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

6 

2.2.2.2. Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů     

 
1. – 9. ročník Školní vzdělávací program „S poznáním do života“ 
 
Metodické sdružení:Metodické sdružení:Metodické sdružení:Metodické sdružení:    
 
1. – 5. ročník vedoucí Mgr. Buchtová  
 
Předmětové komPředmětové komPředmětové komPředmětové komise:ise:ise:ise:    
 
Český jazyk vedoucí Mgr. Hégrová 
Cizí jazyky vedoucí Mgr. Šebestová 
Společenské vědy vedoucí Mgr. Mikulcová 
Matematika vedoucí Mgr. Panáčková 
Přírodní vědy vedoucí p. uč. Kadlčík 
Pracovní činnosti vedoucí Mgr. Mikulcová 
Estetická výchova vedoucí Mgr. Hégrová 
Tělesná výchova vedoucí Mgr. Odehnal 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

7 

3.3.3.3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy     

a)  Pedagogi čtí pracovníci 

    ZařaZařaZařaZařazenízenízenízení    Titul, příjmeníTitul, příjmeníTitul, příjmeníTitul, příjmení    JménoJménoJménoJméno    
Odborná Odborná Odborná Odborná 
kvalifikacekvalifikacekvalifikacekvalifikace    

Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Učitel MgrMgrMgrMgr. Bábíček. Bábíček. Bábíček. Bábíček    Miroslav D, OV 3 

2. Učitelka Bc. BezuhlaBc. BezuhlaBc. BezuhlaBc. Bezuhla    Iryna VŠ 4 

2. Učitelka Mgr. BělohlávkováMgr. BělohlávkováMgr. BělohlávkováMgr. Bělohlávková    Vladimíra 1.- 5. 38 

3. Učitelka Mgr. BilíkováMgr. BilíkováMgr. BilíkováMgr. Bilíková    Svatava 1.- 5., Pv 40 

4. Učitelka Mgr. BrMgr. BrMgr. BrMgr. Bravencováavencováavencováavencová    Veronika 1. -5., Spec. ped. 13 

5. Učitelka Mgr. BuchtováMgr. BuchtováMgr. BuchtováMgr. Buchtová    Radka 1.- 5., Pv 37 

6. Učitelka Mgr. CiklováMgr. CiklováMgr. CiklováMgr. Ciklová    Alena 1. -5. 38 

7. 
Speciální 
pedagožka 

Mgr. ČernáMgr. ČernáMgr. ČernáMgr. Černá    Dagmar Spec. ped. 4 

8. Vychovatelka DočekalováDočekalováDočekalováDočekalová    Miroslava Vychovatelství 49 

9. Vychovatelka FilusztkováFilusztkováFilusztkováFilusztková    Pavla Vychovatelství 33 

10. Učitelka Mgr. FeilerováMgr. FeilerováMgr. FeilerováMgr. Feilerová    Lucie Z - OV 10 

11. Učitelka Mgr. HégrováMgr. HégrováMgr. HégrováMgr. Hégrová    Renata Čj, Vv 37 

12. Učitelka Mgr. ChmelinováMgr. ChmelinováMgr. ChmelinováMgr. Chmelinová    Marie 1.- 5. 40 

13. Učitelka Mgr. IbrahimMgr. IbrahimMgr. IbrahimMgr. Ibrahim    Veronika Čj, Aj 14 

14. Učitel Ing. JeřábekIng. JeřábekIng. JeřábekIng. Jeřábek    Jaroslav M, F, Inf 27 

15. Učitel KadlčíkKadlčíkKadlčíkKadlčík    Přemysl SŠ 28 

16. Učitelka Mgr. KmentováMgr. KmentováMgr. KmentováMgr. Kmentová    Lucie Př 13 

17. Učitelka Mgr. KnoflíčkováMgr. KnoflíčkováMgr. KnoflíčkováMgr. Knoflíčková    Martina Kv, Aj 16 

18. Psycholožka Mgr. Mgr. Mgr. Mgr. KuncováKuncováKuncováKuncová        Kateřina VŠ 9 

19. Učitel Mgr. MachMgr. MachMgr. MachMgr. Mach    Ludvík Spec. ped. 6 

20. Učitelka Mgr. MartincováMgr. MartincováMgr. MartincováMgr. Martincová    Veronika NJ 5 

21. Učitelka Mgr. Masaříková Mgr. Masaříková Mgr. Masaříková Mgr. Masaříková     Hana 1. – 5. 43 

22. Učitelka Mgr. MikulcováMgr. MikulcováMgr. MikulcováMgr. Mikulcová    Radka ČJ - D 19 

23. Učitelka Mgr. OndrůjováMgr. OndrůjováMgr. OndrůjováMgr. Ondrůjová    Vladimíra 1. – 5. 27 

24. Učitel Mgr. OdehnalMgr. OdehnalMgr. OdehnalMgr. Odehnal    Roland Př, Tv 32 

25. Učitelka Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková     Jana M, Ch 34 

26. Ředitel Mgr. PoMgr. PoMgr. PoMgr. Pokornýkornýkornýkorný    Miroslav M, Ch 25 

27. Učitelka PaedDr. ShromáždilováPaedDr. ShromáždilováPaedDr. ShromáždilováPaedDr. Shromáždilová    Dagmar Rj, Hv 35 

28. Vychovatelka StojaspalováStojaspalováStojaspalováStojaspalová    Marcela Vychovatelství 41 

29. Učitelka Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková     Stanislava 1.-5. 12 

30. Učitelka Mgr. ŠebestováMgr. ŠebestováMgr. ŠebestováMgr. Šebestová    Lenka Rj, D 22 

31. ZŘŠ Mgr. SouchopMgr. SouchopMgr. SouchopMgr. Souchop    Jiří M, TV 23 

32. Učitelka Mgr. TrávníčkováMgr. TrávníčkováMgr. TrávníčkováMgr. Trávníčková    Hana Čj.,D 34 

33. Učitelka Mgr. ŠvestkováMgr. ŠvestkováMgr. ŠvestkováMgr. Švestková    Jitka 1. – 5. 12 

34. učitelka PhDr. ŘezáčováPhDr. ŘezáčováPhDr. ŘezáčováPhDr. Řezáčová    Eva VŠ 23 

35. Učitelka Mgr. WidholmováMgr. WidholmováMgr. WidholmováMgr. Widholmová    Jarmila 1. – 5. 39 

36. Učitelka Mgr. ZvonkováMgr. ZvonkováMgr. ZvonkováMgr. Zvonková    Jana 1. – 5. 40 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

8 

37. As. pedagoga BabicoBabicoBabicoBabicovávávává    Martina SŠ 20 

38. As. pedagoga BrychtováBrychtováBrychtováBrychtová    Miluše SŠ 38 

39. As. pedagoga Ing. Ing. Ing. Ing. FFFFilusztkováilusztkováilusztkováilusztková    Eva VŠ 3 

40. As. pedagoga FojtíkováFojtíkováFojtíkováFojtíková    Jana SŠ 28 

41. As. pedagoga JadrnáJadrnáJadrnáJadrná    Lenka SŠ 23 

42. As. pedagoga KočíkováKočíkováKočíkováKočíková    Jitka SŠ 11 

43. As. pedagoga Hrabal TesárkováHrabal TesárkováHrabal TesárkováHrabal Tesárková    Šárka SŠ 22 

44. 
As. pedagoga, 
vychovatelka 

PeškováPeškováPeškováPešková    Vendula SŠ 12 

45. As. pedagoga VymyslickáVymyslickáVymyslickáVymyslická    Jarmila SŠ 13 
 

b)  Správní zam ěstnanci 

    ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    PříjmeníPříjmeníPříjmeníPříjmení    JménoJménoJménoJméno    VzděláníVzděláníVzděláníVzdělání    
Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Uklízečka CetlováCetlováCetlováCetlová    Vlasta   
2. Domovník ČernovskýČernovskýČernovskýČernovský    Václav  43 
3. Správce rozpočtu DouškováDouškováDouškováDoušková    Lucie OA 14 
4. Vrátná DudášováDudášováDudášováDudášová    Blažena   
5. Uklízečka FlámováFlámováFlámováFlámová    Ludmila   
6. Správce IT KadlčíkKadlčíkKadlčíkKadlčík    Přemysl  14 

7. 
Správce 
sportovního 
areálu 

PolčákPolčákPolčákPolčák    Miroslav   

8. Uklízečka PospíšilováPospíšilováPospíšilováPospíšilová    Aneta   
9. Uklízečka ŠutováŠutováŠutováŠutová    Michaela   

c)  Pracovníci školní jídelny 

    ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    PříjmeníPříjmeníPříjmeníPříjmení    JménoJménoJménoJméno    VzděláníVzděláníVzděláníVzdělání    
Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Vedoucí školní jídelny Bc. SlámaBc. SlámaBc. SlámaBc. Sláma    Karel VŠ 37 
2. Pom. kuchařka CupalováCupalováCupalováCupalová    Naděžda ZŠ  
3. Pom. kuchařka DolákDolákDolákDolák    Filip SOU  
4. Pom. kuchař LouckýLouckýLouckýLoucký    Miroslav SOU  
5. Kuchařka HudčekováHudčekováHudčekováHudčeková    Renata SOU  
6. Kuchařka HorňáčkováHorňáčkováHorňáčkováHorňáčková    Bronislava SOU  

 
V tabulkách je zachycen stav k 30. 6. 2022 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

9 

 
4.4.4.4. Údaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácích    

a)  Počty žák ů 

Přípravná třída  10 žáků 
1. stupeň 12 tříd 265 žáků 
2. stupeň 8 tříd 186 žáků 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CelkemCelkemCelkemCelkem    21212121    třídtřídtřídtříd    464646461111    žákůžákůžákůžáků 
 
V zahraničí  8 žáků 
Individuální vzdělávání  1 žák 
 
Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:    22,522,522,522,5    žákůžákůžákůžáků        

Školní družina:Školní družina:Školní družina:Školní družina:    5555    odděleníodděleníodděleníoddělení    111134343434    žákůžákůžákůžáků    

Školní jídelna:Školní jídelna:Školní jídelna:Školní jídelna:    počet vydaných snídaní 2 2142 2142 2142 214    
    počet vydaných přesnídávek 2222    911911911911 
 počet vydaných obědů 70707070    589589589589    
    počet vydaných svačin 2 2 2 2 890890890890 
 počet vydaných večeří 2 6492 6492 6492 649    

b)  Zápis do prvních t říd 

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 proběhl 26. dubna 2022. Celkem bylo na 
naší škole zapsáno 65 dětí. Rodiče devatenácti dětí požádali o odklad školní docházky. 

Vzhledem k celkovému počtu přijatých dětí a s přihlédnutím k většímu počtu dětí, kterým 
byla povinná školní docházka odložena o jeden rok, budou pro školní rok 2022/2023 
otevřeny dvě první třídy a třída přípravná. 

c)  Výchovné a kariérní poradenství 

Na poskytování poradenských služeb v oblasti vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami se podílí výchovná poradkyně, metodička prevence, psycholožka, speciální 
pedagožka a 2 pedagožky s rozšířenou kompetencí pro speciální pedagogiku. 
 
Výchovné poradenstvíVýchovné poradenstvíVýchovné poradenstvíVýchovné poradenství, podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků , podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků , podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků , podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků 
nadaných a mimořádně nadanýchnadaných a mimořádně nadanýchnadaných a mimořádně nadanýchnadaných a mimořádně nadaných    
 
Hlavním cílem poradenských služeb je poskytovat kvalitní systém podpory a péče o žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadané, dále poradenské služby učitelům, 
žákům a jejich zástupcům v těchto oblastech: 
 

• Vyhledávání žáků ohrožených případným školním neúspěchem, v rámci plánu 
pedagogické podpory vytváření vhodných podmínek pro jejich rozvoj (individuální 
přístup, diferenciace úkolů, tempo práce…) v případě potřeby odesílání k vyšetření 
do školských poradenských zařízení (dále jen ŠPZ).     



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

10 

• Pro žáky s diagnostikovanými speciálními vzdělávacími potřebami je zajišťováno 
poskytování doporučených podpůrných opatření (dále jen PO) za spolupráce 
výchovného poradce, speciálního pedagoga, třídního učitele, vyučujících, asistenta 
pedagoga, rodičů. 

• Na základě doporučení ŠPZ vytváření individuálních vzdělávacích plánů (dále jen 
IVP) žáků ve spolupráci se speciální pedagožkou, třídními učiteli, vyučujícími a 
konzultanty ŠPZ. Na konci školního roku probíhá vyhodnocení účinnosti 
poskytování PO. 

• Projednávání výsledků vyšetření v ŠPZ a podpůrných opatření doporučených ŠPZ se 
zákonnými zástupci žáka, informování o konkrétní realizaci péče ze strany školy 
a rodiny. 

• Spolupráce se ŠPZ, zejména Pedagogicko-psychologickou poradnou (dále jen PPP) 
v Břeclavi – konzultace, pravidelná setkání výchovných poradců, účast na 
seminářích (Změny v legislativě od 1. 1. 2020 – novela vyhlášky č. 27/2016 Sb.), PPP 
Znojmo, PPP Brno, Hybešova, Speciálně pedagogické centrum (dále jen SPC) Brno 
Štolcova a SPC Brno Kociánka – telefonické konzultace i osobní metodicko- 
konzultační setkání. 

• Pravidelné konzultace s rodiči, kteří potřebovali poskytnout pomoc a radu v oblasti 
speciálně pedagogické, psychologické a výchovně-metodické. 

• Poskytování metodicko-informační služby pedagogickým pracovníkům. 

• Spolupráce s metodikem prevence a psycholožkou při řešení sociálně patologických 
jevů, práce ve výchovných komisí. 

 

V letošním školním roce byla poskytována PO 1. - 3. stupně 62 žákům, z toho čtyřem 
1. stupně, jednačtyřiceti 2. stupně a sedmnácti 3. stupně. Tři žáci byli identifikováni jako 
mimořádně nadaní. Jejich rozvoj byl zajištěn formou individualizace jejich výuky, zejména 
zadáváním problémových úloh a podpoře jejich účasti v naukových soutěžích. 

Podle IVP bylo ve školním roce 2021/2022 vzděláváno 23 žáků (12 na 1. stupni, 
11 na 2. stupni)   

Vyhodnocení účinnosti IVP a PO 2. a 3. stupně probíhalo průběžně během školního roku, 
byli s nimi seznámeni zákonní zástupci žáků a vyhodnocení byla odeslána do ŠPZ. 

V tomto školním roce ve škole pracovalo 9 asistentů pedagoga určených pro podporu 
16 žáků. 

Předmět speciálně pedagogické péče navštěvovalo 12 žáků, pedagogická intervence byla 
poskytována 28 žákům. 

    
Kariérní poradenstvíKariérní poradenstvíKariérní poradenstvíKariérní poradenství    
    
V oblasti kariérového poradenství se snažíme pomoci žákům při rozhodování o jejich 
budoucím povolání, respektive výběru vhodného studijního oboru, který by je na výkon 
dané profese dobře připravil. 
    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

11 

• V 9. ročníku předběžný průzkum zájmu žáků o studijní obory, předání informací 
o plánovaných aktivitách v oblasti volby povolání, seznámení žáků se způsobem 
přinášení aktuálních informací a nabídek škol (předmět Pracovní činnosti, nástěnka, 
koutek propagačních materiálů, informace o dnech otevřených dveří, veletrzích 
vzdělávání).  

• Zjišťování zájmu o studium na víceletém gymnáziu u žáků 5. a 7. ročníku. 

• Návštěva poradenského pracoviště ÚP v Břeclavi  

• V rámci seminářů z českého jazyka a matematiky příprava žáků na státní přijímací 
zkoušky. 

• Dle zájmu rodičů pohovory o profesní orientaci žáků a možnosti dalšího studia.  

• Speciální on – line schůzka s rodiči vycházejících žáků (9. ročníku), kde byly 
předány informace o přijímacím řízení, státních přijímacích zkouškách, možnosti 
přípravy na zkoušky, systém vyplňování přihlášek, funkci zápisového lístku 
a možnosti využití poradenských služeb při výběru střední školy.  

• Druhá schůzka s rodiči vycházející žáků byla spojena s vydáváním zápisových lístků 
a informacemi o podávání odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí žáka. 

• Třetí schůzka byla s rodiči vycházejících žáků z Ukrajiny, kterým byla věnována 
speciální péče. Předány byly informace o přijímacím řízení, státních přijímacích 
zkouškách. Pomoc při vyplňování přihlášek, zápisových lístků, komunikace se 
středními školami, předání informací o přijetí či nepřijetí žáků, odvolání. 

• Prezentace středních škol se odehrávaly on – line i prezenčně, exkurze do podniků 
se konaly v rámci předmětu Pracovní činnosti.  

 

Povinnou školní docházku v letošním roce ukončilo 48 žáků 9. tříd, s výjimkou pěti žáků 
byli všichni přijati na vybranou školu v prvním kole přijímacího řízení. O studium na 
šestiletém gymnáziu měla zájem jedna žákyně, z 5. ročníku se na osmileté gymnázium 
přihlásilo 8 žáků, z toho 6 bylo přijato, na gymnázium odchází 5 žáků. 

 
Přehled umístění žáků do středních škol: 
 
Ročník Gymnázium SOŠ SOU 
5. 5 0 0 
7 1 0 0 
8. 0 1 0 
9. 7 23 18 
 

d)  Školní družina 

Školní družina pracovala ve školním roce 2021/2022 v souladu se vzdělávacím programem 
„Člověk a jeho svět“. 

Každé oddělení pracovalo podle svého tematického plánu. 

Spolupracovali jsme s jednotlivými rodiči a třídními učitelkami, zejména v oblasti chování 
žáků a dopomoci v přípravě na vyučování. 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

12 

V druhém pololetí školního roku poskytovaly vychovatelky školní družiny také péči dětem 
uprchlíků z Ukrajiny. Neformálním způsobem se tak tyto děti mohly snáze začlenit do 
nových kolektivů a rozvíjet schopnost komunikace v českém jazyce.  

 

5.5.5.5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu    

I přesto, že zejména v 1. pololetí školního roku, vzhledem k množství karantén, kterými 
byla doprovázena hygienická opatření v souvislosti s epidemií nemoci Covid-19, bylo 
obtížné všechny cíle dané vzdělávacím programem školy v předem určených termínech 
naplnit, dařilo se výukové manko z minulých let úspěšně minimalizovat. Žákům ohroženým 
školním neúspěchem bylo nabízeno individuální i skupinové doučování. V průběhu 
školního roku byla tímto způsobem poskytnuta podpora řádově desítkám žáků školy. 

6.6.6.6. VýsledkVýsledkVýsledkVýsledky y y y vzdělávání žávzdělávání žávzdělávání žávzdělávání žákůkůkůků    za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 2022221111/20/20/20/2022222222    

Výsledky klasifikace za školní rok 2021/2022 jsou uvedeny v tabulkách v příloze. 
 

7.7.7.7. Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně ––––    patologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chování    

Programu činnosti školního metodika prevence (dále jen ŠMP) pro školní rok 2021/2022 
vycházel z minimálního preventivního programu školy. 

ŠMP pracovala na realizaci preventivních aktivit, které pomáhají řešit problémy v třídních 
kolektivech a současně udržují zdravé klima jednotlivých tříd. 

Ve druhém pololetí školního roku se práce ŠMP soustředila na zapojování multikulturních 
prvků v procesu začleňování příchozích žáků z Ukrajiny.  

V počáteční fázi začleňování dětí z Ukrajiny bylo velmi důležité, aby třídní učitelé vytvářeli 
příjemnou a přátelskou atmosféru. To obnášelo velmi citlivou práci s třídním kolektivem. 
Formou mimoškolních aktivit dokázali postupně zařadit ukrajinské děti do tříd, kde si 
postupně nacházeli své nové kamarády. 

V rámci prevence užívání návykových látek se ŠMP zaměřila zejména na jejich nově 
objevující se formu, a to nikotinové sáčky, které se použité objevovaly v prostorách školy. 
Žáci byli na třídnických hodinách poučení o škodlivosti vysokých dávek nikotinu na jejich 
zdraví. Do školního řádu byl doplněn odstavec, v němž upozorňujeme na to, že při 
používání těchto nikotinových sáčků nebo jim podobných ve školních prostorách, porušují 
žáci vnitřní řád školy a mohou být sankcionováni. 

 

V rámci školního roku 2021/2022 probíhaly na naší škole: 

Třídnické hodiny 

Komunitní kruhy pod vedení školní psycholožky 

Vytváření pravidel v třídních kolektivech 

Preventivní programy pořádané společností Podané ruce Brno 

Výchovné koncerty 

Filmová představení na téma mezilidských vztahů 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

13 

Sportovní a zájmové akce 

Besedy – (na téma vandalismus, kyberšikana, návykové látky) pořádá Městská policie 
Mikulov. 

Trvá spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou, střediskem výchovné péče, 
Městskou policii Mikulov a Policii ČR. 

V pravidelném kontaktu jsme s Odborem sociální péče městského úřadu v Mikulově, 
Dětským domovem Mikulov i se sportovními a zájmovými organizacemi. 

 
8.8.8.8. Jazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizinců    

Naše škola byla Krajským úřadem Jihomoravského kraje od 1. září 2021 určena pro 
jazykovou přípravu cizinců, jako škola, která měla v minulých letech nejvyšší počet žáků – 
cizinců na Mikulovsku. Od tohoto termínu jsme začali podle nově vytvořených pravidel 
vzdělávat dva v té chvíli právě přijaté žáky z Ukrajiny.  Nikdo nemohl tušit, že po únorové 
invazi ruských vojsk na Ukrajinu budeme nuceni vytvořit podmínky pro získání znalosti 
českého jazyka pro desítky nových žáků, kteří k nám během jarních měsíců roku 2022 
přišli. Nakonec ve škole působilo šest skupin, ve kterých jazyková příprava probíhala. Počet 
žáků v nich se měnil, někteří žáci se mohli vrátit s rodinami do svých domovů, další se 
stěhovali na jiná místa v České republice nebo do okolních zemí, avšak až do konce května 
další žáci stále přicházeli. V jarních měsících se členkou našeho pedagogického sboru stala i 
učitelka, uprchlice z Ukrajiny, která působila jako prostředník v komunikaci mezi školou, 
ukrajinskými žáky a jejich rodiči.  

 

9.9.9.9. DVPP DVPP DVPP DVPP ––––    účast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních a    seminářích seminářích seminářích seminářích ve ve ve ve 
školním roce 2školním roce 2školním roce 2školním roce 2020202021111/20/20/20/2022222222, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků    

ZáříZáříZáříZáří    
Schůzky předmětových komisí        
Organizace a financování jazykové 
přípravy žáků cizinců 

Pokorný 

Setkání výchovných poradců Kmentová 
Vybrané otázky školského práva Pokorný 
Čeština jako cizí jazyk pro cizince Černá 
    
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Road Show Microsoft Kadlčík 
Školení pro vyučující chemie Panáčková 
Konference k environmentální výchově Řezáčová 
Pedagogická konference Směřičková, Švestková 
    
ListopadListopadListopadListopad    
Deskové hry    Panáčková    
Florbal pro učitele 1. stupně Švestková 
    
LedenLedenLedenLeden    
Mzdová agenda Doušková  



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

14 

 
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Workshop – inovace ve výuce informatiky Feilerová, Ondrůjová, Souchop, 

Směřičková, Švestková 
Rozvoj kritického myšlení Směřičková, Švestková 
Setkání metodiků prevence a výchovných 
poradců 

Ciklová, Kmentová 

Školení pro zaměstnance školních kuchyní Dolák, Hudčeková, Loucký, Sláma 
Mzdová a daňová agenda Doušková 
Micro.bit + 3D tisk Souchop 
    
DubenDubenDubenDuben    
Rozvoj kritického myšlení    Směřičková, Švestková  

 
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Rozvoj kritického myšlení    Směřičková, Švestková 
Programování Feilerová, Jeřábek, Ondrůjová, Směřičková 
 
ČervenČervenČervenČerven    
Rozvoj kritického myšlení    Směřičková, Švestková  

 
 

SrpenSrpenSrpenSrpen    
Zaškolení obsluhy konvektomatu Horňáčková, Hudčeková, Loucký, Sláma 

 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

15 

    

10.10.10.10. Údaje o Údaje o Údaje o Údaje o mimoškolníchmimoškolníchmimoškolníchmimoškolních    aktivitáchaktivitáchaktivitáchaktivitách    

a)  Přehled akcí 1. stupn ě ve školním roce 2021/2022 

ZáříZáříZáříZáří    
Slavnostní přivítání prvňáčků        
Třídní schůzky 1. tř. 
Plavání 2. a 3. tř., Babicová, Bělohlávková, Ciklová, 

Chmelinová, Ondrůjová, Švestková 
Tematické zahrady Lednice 5. tř., Jadrná, Řezáčová, Směřičková, 

Trávníčková 
Návštěva Planetária v Brně 4. tř., Brabencová, Bilíková, Řezáčová, 

Tesárková, Widholmová 
  
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Plavání 2. a 3. tř., Babicová, Bělohlávková, Ciklová, 

Filusztková E., Chmelinová, Ondrůjová, 
Švestková 

Fotografování prvňáčků 1. tř. 
Dravci všichni 
    
LLLListopadistopadistopadistopad    
Plavání 2. a 3. tř., Babicová, Bělohlávková, Ciklová, 

Filusztková E., Chmelinová, Ondrůjová, 
Švestková 

    
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
Návštěva VIDA Centra 2. tř., Bělohlávková, Filusztková E., 

Chmelinová, Švestková 
 

ČEPS Cup ve florbale vybraní žáci, Odehnal, Pokorný  
Návštěva knihovny 1. A, Masaříková  
Divadlo Reduta Brno 2. B, 3.tř., 4. C, Babicová, Bravencová, 

Filusztková E., Filusztková P., Ondrůjová, 
Tesárková, Švestková 

 

    
ÚnoÚnoÚnoÚnorrrr    
Lyžařský výcvikový kurz 5. tř., Filusztková P., Odehnal, Směřičková, 

Souchop, Švestková 
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Velké safari a usmíření s Afrikou – 
cestopisné pásmo 

5. tř., Jadrná, Směřičková, Trávníčková 

Den bez úrazu Přípravná třída, 1. tř. Buchtová, 
Masaříková, Vymyslická, Zvonková 

    
DuDuDuDubenbenbenben    
Divadelní představení Život Leonarda da 
Vinci 

3. až 5. tř., třídní učitelky, asistentky 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

16 

    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Svět hraček – TS Ondráš     Přípravná třída, 1. tř. až 3. třídy, třídní 

učitelky, asistentky 
Škola v přírodě 1. B, 4. A/B, Bábíček, Bilíková, Buchtová, 

Jadrná, Widholmová 
Tematické zahrady Lednice 4. C, Bravencová, Řezáčová, Tesárková 
    
ČervenČervenČervenČerven    
Třídní výlety     
Divadelní představení DDM O perníkové 
chaloupce     

Přípravná třída, 1. tř., 3. A, 4. A, třídní 
učitelky, asistentky 

Tematické zahrady Lednice 2. A, Bělohlávková, Řezáčová 
Fotografování tříd  
Atletický trojboj vybraní žáci 
Mikulovské ozvěny Zlínského filmového 
festivalu 

3. tř. až 5. tř., třídní učitelky, asistentky 

Výtvarná soutěž – Co se mi líbí v Mikulově vybraní žáci, Hégrová 
Koncert ZUŠ Mikulov Přípravná třída, 1. a 2. tř., třídní učitelky, 

asistentky 
Hudební kolotoč Přípravná třída, 1. tř. až 3, tř., třídní 

učitelky, asistentky 
Festival Knihopásek – Galerie Závodný 1. tř. až 2. tř., třídní učitelky, asistentky 
ZOO Sedlec 4. C, Bravencová, Tesárková 
Zámek Mikulov - exkurze 2. A, Bělohlávková 
Slavnostní ukončení školního roku  
 

b)  Kulturní a vzd ělávací akce 2. stupn ě ve školním roce 
2021/2022 

ZáříZáříZáříZáří    
Slavnostní zahájení školního roku  
Tematické zahrady Lednice 6. tř., Fojtíková, Kočíková, Mikulcová, 

Řezáčová, Šebestová 
Abeceda peněz - jarmark 6. B, Kočíková, Hatzl 
Beseda se členem bankovní rady České 
národní banky 

9. tř., Knoflíčková, Šebestová 

 
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Návštěva poradenského centra úřadu 
práce v Břeclavi 

 
 
9. tř., Kmentová, Knoflíčková, Panáčková 

Dravci všichni 
 
ListopadListopadListopadListopad    
Exkurze za zajímavým zaměstnáním – 
Strakatý dvůr 

 
 
9. A, Řezáčová 

Přednáška o Nepálu 7. tř., Feilerová 
Exkurze za zajímavým zaměstnáním – 
Regionální muzeum Mikulov 

9. tř., Řezáčová 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

17 

Prezentace GSS Mikulov 9. tř., Odehnal, Souchop 
Exkurze za zajímavým zaměstnáním – TIC 
Mikulov 

9. tř., Řezáčová 

Exkurze za zajímavým zaměstnáním – 
enolog 
 
ProsinecProsinecProsinecProsinec    

9. A, Řezáčová 

Návštěva výtvarného ateliéru 8. A, Řezáčová 
 

BřezenBřezenBřezenBřezen    
Hodina moderní chemie 

 
8. a 9. tř., Hégrová, Jeřábek, Panáčková, 
Řezáčová 

    
DubenDubenDubenDuben    
Divadelní představení Život Leonarda da 
Vinci 

 
 
6. až 9. tř., třídní učitelé, asistentky 

    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Návštěva VIDA centra – Barevná chemie 

 
 
8. tř., Panáčková, Shromáždilová 

Úvod do problematiky závislostí 6. A, 7. tř., Řezáčová 
    
ČervenČervenČervenČerven    
Edukační program – zámek Mikulov 

 
 
9. tř., Mikulcová 

Mikulovské ozvěny Zlínského filmového 
festivalu 

6. až 9. tř., třídní učitelé, asistentky 

Rizika a dopady dlouhodobého zneužívání 
návykových látek 

8. tř., Řezáčová 

Tematické zahrady Lednice 8. tř., Řezáčová 
 

c)  Naukové a jiné sout ěže ve školním roce 2021/2022 

    
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
Zeměpisná olympiáda školní kolo 
ČEPS Cup ve florbale okresní kolo 
    
LedenLedenLedenLeden    
Olympiáda ČJ školní kolo 
  



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

18 

ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Zeměpisná olympiáda okresní kolo, Kubíček (7. A), Procházková 

(8. A), Šuta, Lukáš (oba 9. B), garant 
Feilerová 

BřezenBřezenBřezenBřezen    
Olympiáda ČJ okresní kolo, Petković, Turečková  

(obě 9. B), garant Trávníčková 

Pythagoriáda školní kolo, garant Panáčková 
    
DubenDubenDubenDuben    
Dopravní soutěž okrskové kolo, garant Panáčková 
    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Dopravní soutěž okresní kolo, garant Panáčková 
Projekt Digime krajské kolo, vybraní žáci 8. a 9. tříd, 

1. místo, garanti Panáčková, Souchop 
    

11.11.11.11. Údaje o výsledcích České školní inspekce Údaje o výsledcích České školní inspekce Údaje o výsledcích České školní inspekce Údaje o výsledcích České školní inspekce     

Ve školním roce 2021/2022 proběhlo ve škole v měsíci dubnu mapování České školní 
inspekce zaměřené na adaptaci a průběh vzdělání žáků cizinců, zejména nově příchozích 
uprchlíků z Ukrajiny. Jeho výsledky jsou obsaženy v souhrnné zprávě za všechny 
navštívené základní školy v tomto šetření a nelze z nich vyčíst konkrétní data o naší škole.   

12.12.12.12. Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    

Náklady celkem Náklady celkem Náklady celkem Náklady celkem   v tis, Kč 
Hlavní činnost   40 075,4 
Hospodářská činnost  1 026,5 
 
Výnosy celkem Výnosy celkem Výnosy celkem Výnosy celkem             
Hlavní činnost   40 004,1 
Hospodářská činnost  1 107,9 
 
Výsledek hospodařeníVýsledek hospodařeníVýsledek hospodařeníVýsledek hospodaření +10,1  
 

    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

19 

13.13.13.13. ZávěrZávěrZávěrZávěr    

 
Školní rok 2021/2022 byl ve svém prvním pololetí ovlivněn pokračující epidemií 
koronaviru, která částečně paralyzovala prezenční výuku prakticky ve všech třídách školy 
v důsledku ukládaných karantén jednotlivým třídním kolektivům. Opět jsme, tentokrát 
však naštěstí ve většině případů krátkodobě, museli přecházet do režimu distanční výuky. 
Přesto se nám podařilo zrealizovat i většinu obvyklých akcí školy, zejména lyžařské kurzy. 
 
V průběhu března začaly do školy přicházet děti uprchlíků z Ukrajiny. I přes značný počet 
nově příchozích jsme se rozhodli jít cestou jejich začleňování do jednotlivých třídních 
kolektivů a nevytvářet homogenní „ukrajinské“ třídy.  Krom procesu socializace dětí 
v novém prostředí jsme se soustředili na jejich výuku českého jazyka jako jazyka cizího 
a v tomto procesu budeme pokračovat i v dalším školním roce.  
 
V krajském měřítku jsme zaznamenali úspěch při vyhodnocení výsledků práce v projektu 
Digime, zabývajícího se využitím 3D tisku a robotiky, kterého se v tomto a v minulém 
školním roce účastnili vybraní žáci našich 8. a 9. tříd. Výrobek našich žáků, autíčko na 
dálkové ovládání, se v konkurenci čtrnácti vybraných škol z jižní Moravy neztratil a byl 
odbornou porotou oceněn jako nejlepší práce. 
  
Největší investiční akcí tohoto školního roku byla renovace povrchů hřišť ve sportovním 
areálu školy. Na dvou hřištích byla pod záštitou města Mikulov provedena výměna umělé 
trávy, na třetím hřišti byl položen plastový povrch. Současně bylo nově předlážděno okolí 
prostředního hřiště a zrekonstruována stěna oddělující prostřední a dolní hřiště.  
 
Díky účelovému příspěvku zřizovatele proběhla výměna podlahových krytin v některých 
učebnách, výměna osvětlení na schodištích školy, výměna herního prvku na dětském hřišti 
ve vnitrobloku školy a celá řada dalších drobnějších oprav. 
 
V oblasti hospodářské činnosti jsme v době hlavních prázdnin realizovali ve spolupráci se 
sportovními kluby z Brna i širšího okolí několik turnusů sportovních soustředění. Po 
ukončení koronavirových restrikcí se zvýšil zájem o využití turistické ubytovny účastníky 
školních výletů a došlo i k oživení užívání tělocvičen školy pro aktivity místních 
sportovních spolků i jednotlivců. 
 
 
 
 
 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

20 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková 
organizace, 692 01 Mikulov byla projednána a schválena na pedagogické radě dne 
31. 8. 2022. 

 

 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková 
organizace, 692 01 Mikulov byla projednána a schválena na školské radě dne 1. 11. 2022. 

14.14.14.14. PřílohyPřílohyPřílohyPřílohy    

Výsledky klasifikace za školní rok 2021/2022 

Přehled kázeňských opatření za školní rok 2021/2022 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617E, příspěvková organizace

Přehled klasifikace školy Školní rok: 2021/2022 1. Pololetí
Tř

íd
a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

0. A Mgr. Jana Zvonková 11 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 1243 1243 0 113.00 113.00 0.00

I. A Mgr. Hana Masaříková 20 7 13 20 0 0 167 0 0 0 0 0 1.00 20 0 0 1123 1123 0 56.15 56.15 0.00

I. B Mgr. Radka Buchtová 20 7 13 20 0 0 162 0 0 0 0 0 1.00 20 0 0 743 743 0 37.15 37.15 0.00

II. A Mgr. Vladimíra Bělohlávková 14 5 9 14 0 0 109 2 0 0 0 0 1.02 14 0 0 694 694 0 49.57 49.57 0.00

II. B Mgr. Jitka Švestková 14 8 6 10 4 0 94 5 6 1 0 0 1.19 14 0 0 811 811 0 57.93 57.93 0.00

II. C Mgr. Marie Chmelinová 15 6 9 15 0 0 108 0 0 0 0 0 1.00 15 0 0 953 953 0 63.53 63.53 0.00

III. A Mgr. Vladimíra Ondrůjová 24 10 14 20 4 0 151 35 7 0 0 0 1.25 24 0 0 1473 1473 0 61.38 61.38 0.00

III. B Mgr. Alena Ciklová 22 11 11 20 2 0 145 30 4 0 0 0 1.21 22 0 0 1063 1063 0 48.32 48.32 0.00

IV. A Mgr. Svatava Bilíková 19 11 8 15 4 0 128 40 3 0 0 0 1.27 19 0 0 964 964 0 50.74 50.74 0.00

IV. B Mgr. Jarmila Widholmová 20 10 10 16 4 0 153 23 5 0 0 0 1.18 20 0 0 1058 1058 0 52.90 52.90 0.00

IV. C Mgr. Veronika Bravencová 20 11 9 11 8 1 130 34 13 2 1 0 1.39 20 0 0 1576 1575 1 78.80 78.75 0.05

V. A Mgr. Stanislava Směřičková 21 10 11 14 7 0 180 19 10 3 0 0 1.23 21 0 0 1604 1604 0 76.38 76.38 0.00

V. B Mgr. Hana Trávníčková 22 10 12 17 5 0 166 48 8 1 0 0 1.30 22 0 0 1831 1831 0 83.23 83.23 0.00

VI. A Mgr. Radka Mikulcová 20 12 8 9 11 0 152 88 23 0 0 1 1.50 20 0 0 946 946 0 47.30 47.30 0.00

VI. B Mgr. Lenka Šebestová 20 11 9 14 5 1 190 57 10 1 2 0 1.34 19 1 0 1050 1050 0 52.50 52.50 0.00

VII. A Mgr. Roland Odehnal 25 14 11 9 14 1 163 99 41 9 2 10 1.64 24 0 1 2798 2735 63 111.92 109.40 2.52

VII. B Mgr. Lucie Feilerová 27 12 15 12 13 0 194 103 43 9 0 2 1.61 27 0 0 1674 1674 0 62.00 62.00 0.00

VIII. A PaedDr. Dagmar
Shromáždilová 17 8 9 2 12 3 130 88 27 20 6 1 1.83 17 0 0 1641 1634 7 96.53 96.12 0.41

VIII. B Mgr. Renata Hégrová 19 5 14 5 11 2 159 83 39 17 4 2 1.74 18 0 1 1929 1873 56 101.53 98.58 2.95



Tř
íd

a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

IX. A Mgr. Martina Knoflíčková 21 10 11 9 12 0 207 83 54 13 0 0 1.64 21 0 0 2352 2352 0 112.00 112.00 0.00

IX. B Mgr. Jana Panáčková 19 10 9 7 9 3 158 75 43 40 6 1 1.94 19 0 0 1724 1723 1 90.74 90.68 0.05

Ʃ Celkem/ počet 410 197 213 259 125 11 3046 912 336 116 21 17 X 396 1 2 29250 29122 128 X X X

% Procent X 48 52 65 31 3 68 21 8 3 0 0 X 99 0 1 X 7 103 31 X X X

Ø Průměr 20 9 10 12 6 1 145 43 16 6 1 1 1.30 19 0 0 1 393 1 387 6 71.60 71.31 0.28



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617E, příspěvková organizace

Přehled klasifikace školy Školní rok: 2021/2022 2. Pololetí
Tř

íd
a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

0. A Mgr. Jana Zvonková 10 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 1180 1180 0 118.00 118.00 0.00

I. A Mgr. Hana Masaříková 26 12 14 24 0 2 196 8 0 0 6 0 1.15 26 0 0 1149 1149 0 44.19 44.19 0.00

I. B Mgr. Radka Buchtová 27 10 17 25 1 1 207 0 0 1 3 0 1.07 27 0 0 1489 1489 0 55.15 55.15 0.00

II. A Mgr. Vladimíra Bělohlávková 16 7 9 16 0 0 113 12 0 0 0 0 1.10 16 0 0 578 578 0 36.13 36.13 0.00

II. B Mgr. Jitka Švestková 16 10 6 10 5 1 101 10 8 0 1 0 1.25 16 0 0 756 756 0 47.25 47.25 0.00

II. C Mgr. Marie Chmelinová 16 6 10 16 0 0 109 6 0 0 0 0 1.05 16 0 0 851 851 0 53.19 53.19 0.00

III. A Mgr. Vladimíra Ondrůjová 27 11 16 21 6 0 173 33 10 1 0 0 1.26 27 0 0 1744 1744 0 64.59 64.59 0.00

III. B Mgr. Alena Ciklová 26 14 12 19 7 0 152 45 14 1 0 0 1.36 26 0 0 1208 1208 0 46.46 46.46 0.00

IV. A Mgr. Svatava Bilíková 21 11 10 17 4 0 128 52 7 0 0 0 1.35 21 0 0 971 971 0 46.24 46.24 0.00

IV. B Mgr. Jarmila Widholmová 22 10 12 17 5 0 159 33 7 0 0 0 1.24 22 0 0 1026 1026 0 46.64 46.64 0.00

IV. C Mgr. Veronika Bravencová 20 12 8 13 7 0 129 38 13 1 0 0 1.37 20 0 0 1369 1368 1 68.45 68.40 0.05

V. A Mgr. Stanislava Směřičková 23 11 12 15 7 0 164 44 18 3 0 0 1.39 23 0 0 1237 1237 0 53.78 53.78 0.00

V. B Mgr. Hana Trávníčková 25 12 13 19 6 0 202 40 10 1 0 0 1.25 25 0 0 1708 1708 0 68.32 68.32 0.00

VI. A Mgr. Radka Mikulcová 21 13 8 6 15 0 144 92 36 2 0 1 1.61 21 0 0 1089 1089 0 51.86 51.86 0.00

VI. B Mgr. Lenka Šebestová 23 13 10 13 9 1 197 83 12 5 2 0 1.43 23 0 0 1422 1419 3 61.83 61.70 0.13

VII. A Mgr. Roland Odehnal 26 14 12 14 11 0 194 96 34 10 0 1 1.58 26 0 0 1479 1479 0 56.88 56.88 0.00

VII. B Mgr. Lucie Feilerová 30 13 17 17 13 0 229 100 34 21 0 0 1.60 30 0 0 1462 1462 0 48.73 48.73 0.00

VIII. A PaedDr. Dagmar
Shromáždilová 20 9 11 8 10 0 171 82 39 18 4 3 1.72 20 0 0 1060 1054 6 53.00 52.70 0.30

VIII. B Mgr. Renata Hégrová 19 4 15 7 11 0 176 67 38 17 2 2 1.66 18 1 0 1569 1544 25 82.58 81.26 1.32



Tř
íd

a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

IX. A Mgr. Martina Knoflíčková 24 13 11 10 14 0 242 85 57 18 0 0 1.63 24 0 0 2621 2621 0 109.21109.21 0.00

IX. B Mgr. Jana Panáčková 23 11 12 6 16 0 196 77 57 40 0 1 1.84 19 3 0 2275 2233 42 98.91 97.09 1.83

Ʃ Celkem/ počet 461 225 236 293 147 5 3382 1003 394 139 18 8 X 446 4 0 28243 28166 77 X X X

% Procent X 49 51 65 33 1 68 20 8 3 0 0 X 99 1 0 X 6 110 17 X X X

Ø Průměr 22 11 11 14 7 0 161 48 19 7 1 0 1.33 21 0 0 1 345 1 341 4 62.45 62.27 0.17



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace

Přehled kázeňských opatření

1. pololetí ∙ 2021/2022

0. A 0 0 0 0

I. A 0 0 0 0

I. B 0 0 0 0

II. A 0 0 0 0

II. B 0 1 0 0

II. C 0 0 0 0

III. A 0 0 0 0

III. B 0 0 3 0

IV. A 0 3 2 0

IV. B 0 1 0 0

IV. C 0 4 0 0

V. A 0 2 2 0

V. B 0 0 0 0

VI. A 0 0 0 0

VI. B 0 1 1 0

VII. A 0 3 0 1

VII. B 0 2 3 0

VIII. A 0 1 0 0

VIII. B 0 0 0 0

IX. A 4 2 0 1
IX. B 0 3 1 0

Celkem 4 23 12 2

Pochvala třídního 

učitele

Napomenutí 

třídního učitele

Důtka třídního 

učitele

Důtka ředitele 

školyTřída



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace

Přehled kázeňských opatření

2. pololetí ∙ 2021/2022

0. A 0 0 0 0

I. A 0 0 0 0

I. B 0 0 0 0

II. A 0 0 0 0

II. B 0 0 0 0

II. C 0 0 0 0

III. A 15 0 0 0

III. B 0 0 2 1

IV. A 0 3 0 0

IV. B 5 1 0 0

IV. C 0 0 0 0

V. A 2 2 2 3

V. B 3 2 0 0

VI. A 6 3 1 0

VI. B 0 3 3 1

VII. A 0 3 3 0

VII. B 0 3 4 2

VIII. A 0 0 0 0

VIII. B 1 0 0 1

IX. A 8 7 1 0
IX. B 1 2 0 3

Celkem 41 29 16 11

Napomenutí 

třídního učitele

Pochvala 

třídního učitele

Důtka ředitele 

školy

Důtka třídního 

učiteleTřída


